
 

 

Liturgischer 
Wochenkalender 
 

  
 

Gottesdienstordnung:  
21. bis 28. Juli 2024 
 

 

16. Sonntag im 
Jahreskreis 
 

 

21. 
 

08.30 
 

10.30 
 

 

Sonntagsgottesdienst († Walter Schalk). 

 Anschließend Christophorus Segnung 

Sonntagsgottesdienst (Für die Pfarre). 

Anschließend Christophorus Segnung 
 

 

Montag 
Maria Magdalena 

 

22. 
 

 

08.00 
 

 

Festmesse († Martin Schönauer) 
 

 

Dienstag 
Brigitta von Schweden 
 

 

23. 
 

 

08.00 
 

16.00 
 

 

Festmesse (Hl. Antonius; für Wohltäter und 

Mitarbeiter) 

Moravian Pilgrims Tschechien 
 

 

Mittwoch  
Christophorus, Scharbel Malhuf 

 

24. 
 

 

08.00 
 

 

Hl. Messe (Arme Seelen) 
 

 

Donnerstag  
Jakobus Apostel 
 

 

25. 
 

 

17.30 
 

18.30 
 

 

 

Eucharistische Anbetung für Familien und 

Berufungen 
Festmesse (Dank und Bitte) 
 

 

Freitag  
Joachim und Anna 

 

26. 
 

10.00 
18.30 
19.30 
 

 

Begräbnis Anna Krippel (Großpetersdorf) 

Hl. Messe († Anna Lackner) 

Ehekurs – ZeitzuZweit (Info: 0676-7486078) 
 

 

Samstag 

Programm: 
Von Jugendlichen geleitete 
Eucharistische Anbetung, 
danach stille Anbetung bis 
07.30 Uhr in der Kirche.  
 

 

27. 
  

 

15.00 
18.00 
19.15 
 

 

 

Taufe Benjamin Heinz Strasser (Lanzendorf) 
Vorabendmesse († Herta und Karl Birnbauer). 

68. Lange Nacht der Barmherzigkeit 
und Jugendabend  
 

 

17. Sonntag im 
Jahreskreis 
 
 

 

28. 
 

08.30 
09.00 
10.30 
12.00 
 

 

Sonntagsgottesdienst († Maria Kienl) 

more&more Frühstück im Pfarrsaal 
Sonntagsgottesdienst (Für die Pfarre) 

Taufe Anna Elisabeth De Toma (Lanzendorf) 
 


