Liturgischer Wochenkalender			Gottesdienstordnung: 21. bis 28. Juli 2024
16. Sonntag im Jahreskreis	21.	08.30	Sonntagsgottesdienst († Walter Schalk). Anschließend Christophorus Segnung
		10.30	Sonntagsgottesdienst (Für die Pfarre). Anschließend Christophorus Segnung
Montag Maria Magdalena	22.	08.00	Festmesse († Martin Schönauer)
Dienstag Brigitta von Schweden	23.	08.00	Festmesse (Hl. Antonius; für Wohltäter und Mitarbeiter)
		16.00	Moravian Pilgrims Tschechien
Mittwoch Christophorus, Scharbel Malhuf	24.	08.00	HI. Messe (Arme Seelen)
Donnerstag Jakobus Apostel	25.	17.30	Eucharistische Anbetung für Familien und Berufungen
		18.30	Festmesse (Dank und Bitte)
Freitag Joachim und Anna	26.	10.00	Begräbnis Anna Krippel (Großpetersdorf)
		18.30	HI. Messe († Anna Lackner)
		19.30	Ehekurs – ZeitzuZweit (Info: 0676-7486078)
Samstag	27.	15.00	Taufe Benjamin Heinz Strasser (Lanzendorf)
Programm: Von Jugendlichen geleitete	~ / ·	18.00	Vorabendmesse († Herta und Karl Birnbauer).
Eucharistische Anbetung,		19.15	68. Lange Nacht der Barmherzigkeit
danach stille Anbetung bis 07.30 Uhr in der Kirche.			und Jugendabend
17. Sonntag im Jahreskreis	28.	08.30	Sonntagsgottesdienst († Maria Kienl)
		09.00	more&more Frühstück im Pfarrsaal
		10.30	Sonntagsgottesdienst (Für die Pfarre)
		12.00	Taufe Anna Elisabeth De Toma (Lanzendorf)